PAGE
3

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 08. 02. 2013

            г. Дивногорск
                                                      № 14п
О взаимодействии органов администрации г. Дивногорска при исполнении государственных полномочий по долгосрочной целевой программе «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений» на 2012-2015 годы
На основании Закона Красноярского края от 20.12.2007 № 4-1092 (в ред. от 21.12.2010, с изм. от 11.12.2012) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по назначению и выплате ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю - опекуну, приемному родителю), совместно проживающему с ребенком в возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении (при условии постановки ребенка на учет в муниципальном органе управления образованием для определения в дошкольное образовательное учреждение) или предоставлено место в группе кратковременного пребывания дошкольного образовательного учреждения»,  Постановления  Правительства Красноярского края от 13.10.2011 № 595-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений» на 2012-2015 годы» (в редакции от 27.12.2012 № 726-п), руководствуясь ст. ст. 43, 53 Устава города,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить Управление социальной защиты населения администрации города Дивногорска (далее - Управление) (Булгакова Н.В.) исполнять государственные полномочия по назначению и выплате ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю - опекуну, приемному родителю) (далее - ежемесячная компенсационная выплата), совместно проживающему с ребенком в возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении или предоставлено место в группе кратковременного пребывания дошкольного образовательного учреждения при наличии в муниципальном органе управления образованием по месту жительства Получателя и ребенка очередности для определения в ДОУ.
2. Государственные полномочия, передаваемые Управлению в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, включают в себя:

2.1. прием заявлений и прилагаемых документов, подтверждающих право на получение ежемесячной компенсационной выплаты в порядке и размере, определенном пунктом 2.3.10 подраздела 2.3 «Механизм реализации программы» раздела 2 «Обоснование программы» долгосрочной целевой программы «Развитие сети дошкольных  образовательных учреждений», утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 23.10.2011 № 595-п (в ред. от 27.12.2012 № 726-п);

2.2. направление межведомственного запроса по месту жительства Получателя и ребенка в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления и документов в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 23.10.2011 № 595-п (в ред. от 27.12.2012 № 726-п) и Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
2.2.1.  в отдел образования по месту жительства Получателя и ребенка в целях получения документа, подтверждающего факт:

- наличия очередности в отделе образования по месту жительства Получателя и ребенка для определения в ДОУ;

- предоставления ребенку места в группе кратковременного пребывания ДОУ, расположенного на территории Красноярского края, на дату подачи Получателем заявления;

2.2.2. в отдел образования по месту жительства Получателя и ребенка, наделенный государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, в целях получения выписки из решения органа опеки и попечительства об установлении над ребенком опеки – на ребенка, находящегося под опекой, или копии договора о передаче ребенка (детей) на воспитание в приемную семью – на ребенка, находящегося на воспитании в приемной семье;

2.2.3. в государственное учреждение службы занятости населения о том, что Получатель зарегистрирован в целях поиска подходящей работы либо в качестве безработного гражданина, - на Получателей, зарегистрированных в целях поиска подходящей работы либо в качестве безработных.

3. Управлению предоставлять в уполномоченный орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения:

ежеквартально не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о расходовании выделенных финансовых средств;

отчеты об осуществлении переданных государственных полномочий по формам и в сроки, устанавливаемые уполномоченным органом исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения.

4. Отделу образования администрации города (Кабацура Г.В.) направлять в Управление социальной защиты населения администрации города Дивногорска по месту жительства Получателя и ребенка списки детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, получивших место в ДОУ, в том числе списки детей, которым предоставлено место в группах кратковременного пребывания в ДОУ, в течение 5 дней после выдачи направления в ДОУ с указанием даты, с которой ребенку предоставлено место в ДОУ.

5. Получатели ежемесячной компенсационной выплаты обязаны уведомлять Управление о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение выплаты, до первого числа месяца, следующего за месяцем наступления таких обстоятельств.

К обстоятельствам, влекущим, прекращение выплаты относятся:

- предоставление ребенку места в ДОУ (за исключением случаев предоставления ребенку места в группе кратковременного пребывания ДОУ);

- прекращение постоянного или преимущественного проживания Получателя и (или) ребенка на территории Красноярского края;

- достижение ребенком возраста 3 лет;

- наступление обстоятельств, влекущих невыполнение условий предоставления ежемесячной компенсационной выплаты.

6. Признать утратившим силу Постановление администрации города Дивногорска от 12.02.2010г. № 220-п «О взаимодействии органов администрации г. Дивногорска при исполнении государственных полномочий по долгосрочной целевой программе «Дети» на 2010-2012 годы».

7.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с  10.01.2013.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя  Управления социальной защиты населения администрации города Дивногорска Н.В. Булгакову.
Глава города                                                                                       Е.Е. Оль